
RESOLUCION 675 DE 2020

(junio 30)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA

Por la cual se asignan apoyos para continuar estudios de pregrado y postgrado a funcionarios de carrera administrativa y de libre nombramiento y remoción
del SENA

LA SECRETARIA GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas mediante los artículos 49 y 51 de la Resolución No. 1-0192 de 2020 y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución 1-0192 de 2020 “Por la cual se establecen lineamientos para el Sistema de Estímulos y Programas de Bienestar Social para los Empleados
Públicos SENA”, fue expedida de conformidad con lo establecido por el artículo 45 del Decreto 1014 de 1978, el Decreto 1567 de 1998, el Decreto 1083 de
2015.

Que la Resolución 1-0192 del 18 de febrero de 2020 en los capítulos IV y V señala los requisitos y el procedimiento para acceder al apoyo económico en
educación formal pregrado y posgrado por parte de los empleados públicos de carrera administrativa y de libre nombramiento y remoción

Que el artículo 44 de la Resolución ibídem indica que: “el apoyo será pagado directamente por el SENA a la institución de Educación Superior.”

Que mediante Circular No.01-3-2020-000051 del 17 de marzo de 2020, la Secretaría General abrió la Convocatoria de Estímulos, entre otros, para
continuidad del apoyo en educación formal de Empleados Públicos para el Segundo Semestre de 2020.

Que mediante Circular 01-3-2020-000071 del 21 de abril de 2020 se amplió hasta el 15 de mayo de 2020 el calendario para la Convocatoria del sistema
General de Estímulos para el segundo semestre 2020, manteniendo los términos, condiciones requisitos y procedimiento expresados en la Circular inicial.

Que en desarrollo de la Convocatoria realizada por la Secretaría General a través del Grupo de Formación y Desarrollo del Talento Humano, para el Segundo
Semestre de 2020, se presentaron a nivel nacional ciento ochenta (180) solicitudes de continuidad para apoyo en educación formal de empleados públicos de
la Dirección General, Direcciones Regionales y Centros de Formación Profesional Integral.

Que en relación con las personas que vienen siendo beneficiarias de la financiación de sus estudios por parte del SENA dentro del programa de “Apoyos para
Educación Formal para Empleados públicos de Carrera Administrativa y de Libre Nombramiento y Remoción”, el artículo 48 de la Resolución No. 1-0192
del 18 de febrero de 2020 dispone: “Rendimiento Académico: Para mantener el apoyo económico para educación formal y superior, el funcionario deberá
acreditar el promedio mínimo de aprobación exigido por la respectiva Institución de Educación Superior; en el caso de pérdida de materias o asignaturas,
éstas deben estar niveladas en el momento de presentar el reporte de notas”.

Que durante las inscripciones a la convocatoria del segundo semestre de 2020, los aspirantes a la continuidad del apoyo económico, aún se encontraban en el
periodo lectivo, no contando con las notas del semestre en curso, por lo cual este requisito no se evaluó dentro del proceso de asignación de apoyos
económicos para estas solicitudes. Así pues, será condición de pago del apoyo aprobado en esta Resolución para los funcionarios de continuidad, la
presentación de la respectiva certificación que evidencie el cumplimiento del requisito del promedio de las notas y de nivelación de materias señalado por el
artículo 48 de la Resolución No.1-10192 de 2020.

Adicionalmente, los recursos presupuestales para financiar los apoyos para educación formal se encuentran en la Dirección General y serán distribuidos a las
Regionales; por lo anterior, en el caso de la Dirección General se autorizará la continuidad de los apoyos, sujetos a la condición de que previamente al inicio
de los trámites para la ordenación del pago en cada caso, se dé cumplimiento a los requisitos indicados anteriormente y se suscriba el Acta que establece el
artículo 57 de la precitada Resolución y para las Regionales y los Centros de Formación Profesional Integral, se indicarán los apoyos autorizados para que
tramiten el reconocimiento y pago respectivo, previa obtención del CDP correspondiente y la verificación de los requisitos mencionados anteriormente.



Que de acuerdo con la información presupuestal del rubro inversión C-3603-1300-14-0- 3603025-01 descripción “Gastos de Personal” con el uso
presupuestal 010103013, descripción “Estímulos a los empleados del Estado”, y del rubro de funcionamiento A- 01-01-03-013, descripción “Estímulos a los
empleados del Estado” existen recursos para financiar la continuidad de los apoyos económicos para educación formal de Empleados Públicos de Carrera
Administrativa y de Libre Nombramiento y Remoción que se presentaron a la convocatoria del segundo semestre de 2020.

En Merito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Autorizar la continuidad del apoyo económico para educación formal de los siguientes Empleados públicos de Carrera Administrativa, de
acuerdo con la información remitida y certificada por cada Director Regional y la Dirección General con cargo al Presupuesto Funcionamiento, del rubro A-
01-01-03-013, descripción “Estímulos a los empleados del Estado”.

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo
programa

Semestre, ciclo,
trimestre o año
académico solicitado

Institución
Educación
Superior

1 46387050 Barón Suarez
Olga Yazmín

CASANARE DESPACHO DIRECCION Maestría 2 UNISANGIL

2 52854402 Bermúdez
Maldonado
Jacqueline

DIRECCIÓN
GENERAL

OFICINA DE CONTROL
INTERNO
DISCIPLINARIO

Maestría 2 UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA

3 52152106 Garzón Cruz
Adriana

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA

Maestría 3 UNIVERSIDAD
JORGE TADEO
LOZANO

4 80172229 Lemus García
Nicolas
Alexander

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCION
ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA

Especialización 2 UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE
COLOMBIA

5 35496714 Ospina Pinzón
Yulied Mercedes

DIRECCIÓN
GENERAL

DIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA

Maestría 2 UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA

6 53096024 Quimbayo
Suarez Diana
Lorena

DIRECCIÓN
GENERAL

SECRETARIA GENERAL Maestría 3 INSTITUTO
EUROPEO DE
POSGRADO

7 40985197 Domínguez
Martínez Ivonne

DIRECCIÓN
GENERAL

SECRETARIA GENERAL Especialización 2 ESAP

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo
programa

Semestre, ciclo,
trimestre o año
académico solicitado

Institución
Educación
Superior

8 60262054 Araque Díaz Lennys
Soliany

META DESPACHO DIRECCION Pregrado 9 UNIVERSIDAD DE
MANIZALEZ

9 92510040 Vergara Garay
Carlos Arturo

RISARALDA DESPACHO DIRECCION Maestría 3 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE
PEREIRA

10 65755737 Navarrete
Pinzón Maria
Patricia

TOLIMA DESPACHO DIRECCION Maestría 4 UNIVERSIDAD
LIBRE

11 40367209 Rojas Mena Martha
Cecilia

VICHADA CENTRO DE PROD Y
TRANSF. AGROIND. DE
LA ORINOQUIA

Maestría 3
UNIVERSIDAD
SANTO TOMÁS

ARTÍCULO 2°. Autorizar la continuidad del apoyo económico para educación formal de los siguientes Empleados Públicos de Carrera Administrativa de
acuerdo con la información remitida y certificada por cada Director Regional y la Dirección General en el marco de la Convocatoria para el Segundo



Semestre de 2020 del Sistema Nacional de Estímulos, con cargo al Presupuesto Inversión, rubro C-3603-1300-14-0-3603025-01 descripción “Gastos de
Personal” con el uso presupuestal 010103013, descripción “Estímulos a los empleados del Estado":

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,ciclo,
trimestre o año
académicosolicitado

InstituciónEducaciónSuperior

1 52.249.619 Gamba
Ramos
Alba
Viviana

AMAZONAS CENTRO PARA LA
BIODIVERSIDAD Y EL
TURISMO DE AMAZONAS

Pregrado 4 FUNDACIÓNUNIVERSITARIA
DEL ÁREA ANDINA

2 52.249.617 Gamba
Ramos
Luz Estrella

AMAZONAS CENTRO PARA LA
BIODIVERSIDAD Y EL
TURISMO DE AMAZONAS

Pregrado 4 FUNDACIÓNUNIVERSITARIA
DEL ÁREA ANDINA

3 43.819.631 Calle Bernal
Claudia
Azucena

ANTIOQUIA CENTRO DE COMERCIO Maestría 4 UPB

4 71.727.917 Bedoya
Roldan Juan
Carlos

ANTIOQUIA CENTRO DE LOS
RECURSOS
NATURALES
RENOVABLES -
LA SALADA

Pregrado 7 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

5 39.424.166 Rivas
García
Sandra
Osiris

ANTIOQUIA CENTRO DE SERVICIOS
DE
SALUD

Maestría 2 UNIR

6 52.478.196 Fernández
Romero
Shirley

ANTIOQUIA CENTRO DE COMERCIO Maestría 3 UNIVERSIDAD
EAFIT

7 92.228.921 Atencia
Urueta
Víctor
Rafael

ANTIOQUIA CENTRO DE
TECNOLOGIA
DE LA MANUFACTURA
AVANZADA

Maestría 2 UNIVERSIDAD
EAFIT

8 40.921.041 Ariza
Bolanos
Amaris
Leonel lis

ANTIOQUIA CENTRO DE SERVICIOS Y
GESTION EMPRESARIAL

Doctorado 3 UNIVERSIDAD BENITO
JUÁREZ

9 42.895.438 Paez Gomez
Ana Maria

ANTIOQUIA CENTRO DE COMERCIO Maestría 2 FUNIBER

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

10 71.264.651 Duarte
Castro
Sergio
Marcel

ANTIOQUIA CENTRO DE COMERCIO Maestría 4 FUNIBER

11 71.766.827 Ramírez
Bedoya
Juan Felipe

ANTIOQUIA CENTRO DE SERVICIOS
DE
SALUD

Pregrado 9 ESCUELA
SUPERIOR DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
- ESAP



12 71.765.287 Castano
Zapata
Wilson
Arley

ANTIOQUIA CENTRO DE LOS
RECURSOS
NATURALES
RENOVABLES -
LA SALADA

Especialización 2 UPB

13 98.547.109 Correa
Taborda
Héctor
Mauricio

ANTIOQUIA CENTRO DE LOS
RECURSOS
NATURALES
RENOVABLES -
LA SALADA

Doctorado 6 UNIVERSIDAD EXTERNADO
DE COLOMBIA

14 24.646.314 Castaño
Moreno
Yessika
Iveth

ARAUCA CENTRO DE GESTION Y
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL DE
ARAUCA

Maestría 2 UNIR

15 8.737.215 Cantillo
Cantillo
Manuel

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 2 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DEL CARIBE

16 72.313.168 Marchena
De La
Hoz Jair
Lorenzo

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 3 UNIVERSIDAD SIMÓN
BOLÍVAR

17 44.190.517 Mendoza
Valencia
Dannys
Patricia

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 4 UNIVERSIDAD SIMÓN
BOLÍVAR

18 32.822.521 Gastelbondo
Martínez
Elinore
Bibiana

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 4 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DEL CARIBE

19 3.836.888 Mesa
Sarmiento
Javier José

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Especialización 2 UNIVERSIDAD SIMÓN
BOLÍVAR

20 32.778.012 Villa García
Yoneid
Patricia

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE
AVIACION

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

21 45.455.739 Chaux
Dorado
Yalile

ATLÁNTICO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
AGROECOLOGICO Y
AGROINDUSTRIAL

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

22 9.268.144 De La Hoz
Gutiérrez
Juan Carlos

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 2 UNIVERSIDAD SIMÓN
BOLÍVAR

23 22.465.128 Herrera
Coba
Miroslava

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 2 UNIVERSIDAD SIMÓN
BOLÍVAR

24 32.666.551 Villarreal
Gutiérrez
Luisa Ibeth

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE
AVIACION

Maestría 2 UNIVERSIDAD DEL
NORTE

25 22.549.948 Arrieta
Stand
Pilar Helena

ATLÁNTICO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
AGROECOLOGICO Y
AGROINDUSTRIAL

Especialización 2 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DEL CARIBE



Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

26 49.657.951 Borja
Quinonez
Edin Felipa

ATLÁNTICO CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Doctorado 2 UNIVERSIDAD DEL
NORTE

27 72.006.050 Arbeláez
Torrejano
Víctor
Fabian

ATLÁNTICO CENTRO NACIONAL
COLOMBO ALEMAN

Maestría 3 UNIVERSIDAD
LIBRE

28 8.725.858 Coronell
Luna
Edgardo

ATLÁNTICO CENTRO PARA EL
DESARROLLO
AGROECOLOGICO Y
AGROINDUSTRIAL

Pregrado 2 UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO

29 73.132.698 Pérez
González
Harvey
Enrique

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE
AVIACION

Maestría 2 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DEL CARIBE

30 63.317.695 Rodríguez
Prieto Luz
Marina

ATLÁNTICO CENTRO INDUSTRIAL Y
DE
AVIACION

Maestría 4 UNIVERSIDAD
LIBRE

31 9.143.121
Pérez Castro
Enner
Enrique

BOLÍVAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
MINERO

Maestría 4 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE BOLÍVAR

32 78.697.148 Barrios
González
John
Richard

BOLÍVAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
MINERO

Maestría 4 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE BOLÍVAR

33 73.153.611 Ávila
Jiménez
Luis Alberto

BOLÍVAR CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 4 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE BOLIVAR

34 73.123.706 Galezo
Rodríguez
Jorge Luis

BOLÍVAR CENTRO
INTERNACIONAL
NAUTICO, FLUVIAL Y
PORTUARIO

Maestría 4 UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA

35 30.563.601 Betin Hoyos
Bibiana Del
Carmen

BOLÍVAR CENTRO
INTERNACIONAL
NAUTICO, FLUVIAL Y
PORTUARIO

Maestría 2 TECNOLOGICA DE
BOLIVAR

36 9.140.875 Jalal Nieto
José
Luis

BOLÍVAR CENTRO
INTERNACIONAL
NAUTICO, FLUVIAL Y
PORTUARIO

Maestría 2 UNIVERSIDAD
LIBRE

37 45.766.761 Ferro
Urango
Claudia

BOLÍVAR CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
MINERO

Maestría 2 UNIVERSIDAD DEL
NORTE

38 45.528.780 Cabrales
Guardo
Diana
Margarita

BOLÍVAR CENTRO
INTERNACIONAL
NAUTICO, FLUVIAL Y
PORTUARIO

Maestría 2 UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA DE BOLIVAR



39 4.179.002 Siachoque
Adolfo
Gerardo

BOYACÁ CENTRO INDUST. DE
MANTENIMIENTO Y
MANUF.

Especialización 2 UNIVERSIDAD DE BOYACÁ

40 74.337.012 Salamanca
Manosalva
Enrique De
Jesús

BOYACÁ CENTRO INDUST. DE
MANTENIMIENTO Y
MANUF.

Especialización 2 UNIVERSIDAD DE BOYACÁ

41 24.031.525 Bonilla
Gómez
María
Beronica

BOYACÁ CENTRO INDUST. DE
MANTENIMIENTO Y
MANUF.

Especialización 2 UNAD

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

42 74.181.954 Aranguren
Escobar
Edgar
Giovanny

BOYACÁ CENTRO INDUST. DE
MANTENIMIENTO Y
MANUF.

Maestría 2 UPTC

43 7.179.181 Barón
Méndez
Mario
Andres

BOYACÁ CENTRO DE GES. ADMIN.
Y FORTALECIMIENTO
 MPR.

Maestría 4 UNAD

44 46.372.696 Amaya
Mesa
Olga Lucia

BOYACÁ CENTRO INDUST. DE
MANTENIMIENTO Y
MANUF.

Maestría 4 UNIVERSIDAD
INTERNACIONAL
IBEROAMERICANA

45 9.395.619 Macias
Barrera
Rodrigo

BOYACÁ CENTRO INDUST. DE
MANTENIMIENTO Y
MANUF.

Maestría 3 UNIVERSIDAD
INTERNACIONAL
IBEROAMERICANA

46 9.922.321 Álzate
Cuervo
Fernando
De
Jesús

CALDAS CENTRO DE COMERCIO
Y SERVICIOS

Maestría 2 UNIVERSIDAD DE
MANIZALES

47 75.082.657 Arboleda
Castano
Carlos
Arturo

CALDAS CENTRO DE PROCESOS
INDUSTRIALES Y
CONSTRUCCION

Pregrado 5 UNAD

48 30.332.434 Arboleda
Castro
Leidy Aide

CALDAS CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Pregrado 4 POLITÉCNICO
GRAN
COLOMBIANO

49 75.075.067 Atehortúa
López Jorge
Eduardo

CALDAS CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 2 UNIVERSIDAD DE
CALDAS

50 30.396.804 Galeano
Colonia
Alejandra

CALDAS CENTRO DE
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL

Especialización 2 FUNDACIÓN
UNIVERSITARIA
DEL ÁREA ANDINA

51 30.238.855 García
Sánchez
Ana Judith

CALDAS CENTRO DE PROCESOS
INDUSTRIALES Y
CONSTRUCCION

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
MANIZALES

52 98.391.035 Lasso
Acosta
Manuel
Jesús

CALDAS CENTRO PARA LA
FORMACION CAFETERA

Especialización 2 UNIVERSIDAD DE
MANIZALES



53 59.830.308 Legarda
Arismendi
Liliana
Cristina

CALDAS CENTRO PARA LA
FORMACION CAFETERA

Especialización 2 UNIVERSIDAD CATÓLICA
LUIS AMIGO

54 24.338.762 Ocampo
Ortiz Paula
Tatiana

CALDAS CENTRO DE
AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
MANIZALES

55 10.180.137 Ospina
Rivera
Carlos
Alberto

CALDAS CENTRO PARA LA
FORMACION CAFETERA

Maestría 3 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE MANIZALES

56 30.328.701 Rendon
Rave Maria
Piedad

CALDAS CENTRO PARA LA
FORMACION CAFETERA

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
MANIZALES

57 47.439.444 Pinilla
Lanyi Ferley

CASANARE CENTRO
AGROINDUSTRIAL
Y FORTALECIMIENTO
EMPRESARIAL DE
CASANARE

Pregrado 7 POLITÉCNICO
GRAN
COLOMBIANO

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

58 7.120.954 Peña
Castiblanco
Jorge
Eparquio

CASANARE CENTRO
AGROINDUSTRIAL
Y FORTALECIMIENTO
EMPRESARIAL DE
CASANARE

Maestría 2 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

59 34.550.307 Mera
Gomez
Maria
Cristina

CAUCA CENTRO DE
TELEINFORMATICA Y
PRODUCCION
INDUSTRIAL

Especialización 2 UNAD

60 25.364.206 Quintero
Mora
Alexandra

CAUCA CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 3 UNIVERSIDAD DEL
VALLE

61 34.512.659 Llanten
Ramírez
María Del
Socorro

CAUCA CENTRO DE COMERCIO
Y
SERVICIOS

Maestría 3 UNIVERSIDAD DEL
VALLE

62 49.758.658 Carmen
Julia Zapata
San Juan

CESAR CENTRO
BIOTECNOLÓGICO DEL
CARIBE

Maestría 3 UNIVERSIDAD
SERGIO
ARBOLEDA

63 1067.806.067 Ligia Maria
Murgas
Moron

CESAR CENTRO DE OPERACIÓN
Y MANTENIMEINTO
MINERO

Maestría 4 UNIVERSIDAD
MANUELA
BELTRAN

64 77.030.710 Nilson
Enrique
Ponce Calvo

CESAR CENTRO DE OPERACIÓN
Y MANTENIMEINTO
MINERO

Maestría 3 INSTITUTO
EUROPEO DE
POSGRADO

65 73.239.273 Eneir benito
Jiménez
Turizo

CESAR CENTRO
BIOTECNOLÓGICO DEL
CARIBE

Maestría 4 UNIVERSIDAD
POPULAR DEL
CESAR

66 10.139.266 Diego Elías
Cano
Chiquito

CESAR CENTRO DE OPERACIÓN
Y MANTENIMEINTO
MINERO

Pregrado 5 UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO



67 45.451.396 Orozco
Torrente
Yaneth Del
Carmen

CORDOBA CENTRO DE COMERCIO,
INDUSTRIA Y TURISMO
DE
CORDOBA

Maestría 2 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

68 79.734.035 Méndez
Martin
Carlos
Audin

CUNDINAM
ARCA

CENTRO DE
BIOTECNOLOGIA
AGROPECUARIA

Maestría 2 UNIVERSIDAD DEL
ROSARIO

69 40.025.324 Márquez
Pinzón Eva

CUNDINAM
ARCA

CENTRO DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL

Especialización 2 ESCUELA
SUPERIOR DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
- ESAP

70 10.249.224 Ospina
Parra Diego

CUNDINAM
ARCA

CENTRO DE DESAR.
AGROIND. Y EMPRESAR.

Pregrado 4 POLITÉCNICO
GRAN
COLOMBIANO

71 51.903.633 Hernández
Chaparro
Martha
Isabel

CUNDINAM
ARCA

CENTRO DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL

Maestría 3 UNIVERSIDAD LA
SABANA

72 39.566.027 López
Zabala
Sandra
Patricia

CUNDINAM
ARCA

CENTRO DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL

Maestría 4 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

73 54.258.642 Lloreda
Gracia
Martha
Yaneth

CUNDINAM
ARCA

CENTRO INDUST. Y
DESAR.
EMPRES. DE SOACHA

Maestría 3 UNIVERSIDAD LA
SABANA

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

74 7.562.754 Gaitan
Gomez
Henry

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
INDUSTRIAL

Doctorado 2 UNIVERSIDAD BENITO
JUÁREZ

75 12.625.973 Valencia
Mejía
Armando
Manuel

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE DISEÑO Y
METROLOGIA

Maestría 3 UNIVERSIDAD
SERGIO
ARBOLEDA

76 19.486.589 Guerrero
William
Alberto

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

Maestría 2 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
IBEROAMÉRICANA

77 34.537.775 Andrade
Ríos
Mónica

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

Doctorado 2 UNIVERSIDAD DE
LA PLATA UNPL

78 35.519.413 Páez Luna
Dora Ligia

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION DE
MERCADOS, LOGISTICA
Y
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

Doctorado 3 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

79 37.895.545 Pinto
Monsalve
Claudia
Patricia

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION DE
MERCADOS, LOGISTICA
Y TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

Maestría 2 UNIVERSIDAD
PONTIFICIA
BOLIVARIANA



80 40.377.353 Gomez
Ramírez
Alcira
Consuelo

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE FORMACION
EN ACTIVIDAD FISICA Y
CULTURA

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

81 40.985.197 Domínguez
Martínez
Ivonne

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE FORMACION
DE TALENTO HUMANO
EN
SALUD

Especialización 2 ESCUELA
SUPERIOR DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
- ESAP

82 41.728.990 Guerra
Jiménez Luz
Angela

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE FORMACION
EN ACTIVIDAD FISICA Y
CULTURA

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

83 51.808.579 Fernández
Rodríguez
Ana Mireya

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
ADMINISTRATIVA

Maestría 3 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

84 51.859.462 Carrillo
Pérez
Rosa Aura

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION
ADMINISTRATIVA

Pregrado 9 POLITÉCNICO
GRAN
COLOMBIANO

85 51.900.108 Balaguera
Pinzón
Gloria
De La
Concepción

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
TECNOLOGIAS
PARA LA
CONSTRUCCION Y
LA MADERA

Maestría 4 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS

86 51.919.798 Jiménez
Villegas
Alexandra

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE FORMACION
EN ACTIVIDAD FISICA Y
CULTURA

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

87 52.014.102 Vega
Adriana
Maritza

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE GESTION DE
MERCADOS, LOGISTICA
Y
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

Maestría 2 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

88 52.032.790 Martínez
Angee
Adriana

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

Maestría 3 INSTITUTO
EUROPEO DE
POSGRADO

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

89 52.089.956 Barreto
Ángel
Ana Delfina

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO
METALMECANICO

Maestría 4 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

90 52.215.172 Rincón
Báez
Martha
Isabel

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO NACIONAL DE
HOTELERIA, TURISMO Y
ALIMENTOS

Maestría 2 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

91 52.222.606 Ramírez
Forero
Edna
Bibiana

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE FORMACION
EN ACTIVIDAD FISICA Y
CULTURA

Pregrado 8 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS

92 52.261.177 Pardo Báez
Elsa Stella

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE FORMACION
DE TALENTO HUMANO
EN
SALUD

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
LOS ANDES



93 52.377.309 Bello
Gualtero
Paula Lucila

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO NACIONAL DE
HOTELERIA, TURISMO Y
ALIMENTOS

Maestría 2 UNIVERSIDAD
JORGETADEO
LOZANO

94 56.075.404 Moscote
Rivera
Indira
Margarita

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

Maestría 2 UNIVERSIDAD
PARA LA
COOPERACIÓN
INTERNACIONAL
UCI

95 79.263.000 Cajamarca
Juez Jaime
Octavio

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO PARA LA
INDUSTRIA DE LA
COMUNICACION
GRAFICA

Especialización 2 UNIVERSIDAD
SERGIO
ARBOLEDA

96 79.401.496 Castaneda
Rodríguez
Manuel
Alirio

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE SERVICIOS
FINANCIEROS

Maestría 3 UNIVERSIDAD
EAN

97 79.455.289 Espitia
Montañez
Jose Regulo

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
ELECTRICIDAD
ELECTRONICA Y
TELECOMUNICACIONES

Maestría 2 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

98 79.802.919 Cortes
Arévalo
Víctor
Claudio

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
ELECTRICIDAD
ELECTRONICA Y
TELECOMUNICACIONES

Maestría 4 UNIVERSIDAD
JORGE TADEO
LOZANO

99 79.838.851 Prieto Diaz
Nelson
Rogelio

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO PARA LA
INDUSTRIA DE LA
COMUNICACION
GRAFICA

Maestría 2 CORPORACIÓN
UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS

100 80.722.701 Galindo
Martínez
Juan Carlos

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
ELECTRICIDAD
ELECTRONICA Y
TELECOMUNICACIONES

Pregrado 9 UNAD

101 1023.861.014 Niño
Castillo
Johanna
Giselle

DISTRITO
CAPITAL

CENTRO DE
TECNOLOGIAS
PARA LA
CONSTRUCCION Y
LA MADERA

Pregrado 10 POLITÉCNICO
GRAN
COLOMBIANO

102 1081.395.716 Ortiz
Damian
Abdwar
Hernán

GUAJIRA CENTRO INDUSTRIAL Y
DE
ENERGIAS
ALTERNATIVAS

Maestría 2 UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO

103 84.038.595 Daza Acosta
Jorge Luis

GUAJIRA CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
ACUICOLA

Maestría 4 UNIVERSIDAD SIMÓN
BOLÍVAR

104 79.271.561 Rodríguez
Palomino
José
Agustín

HUILA CENTRO DE LA
INDUSTRIA,
LA EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

Maestría 3 EAN

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior



105 36.287.108 Arcos Ávila
Gina
Andrea

HUILA CENTRO DE GESTION Y
DESARROLLO
SOSTENIBLE
SURCOLOMBIANO

Maestría 4 UNAD

106 12.235.572 Rojas Pena
Javier

HUILA CENTRO DE GESTION Y
DESARROLLO
SOSTENIBLE
SURCOLOMBIANO

Maestría 4 UNAD

107 12.119.135 García
Ardila
Andrés

HUILA CENTRO DE LA
INDUSTRIA,
LA EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

Maestría 4 UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO

108 17.653.312 Cabrera
Leiva
Edison

HUILA CENTRO DE
DESARROLLO
AGROEMPRESARIAL Y
TURISTICO DEL HUILA

Maestría 4 UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA

109 36.279.872 Barrera
Cubillos
Nury
Mindrey

HUILA CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
DESARROLLO PECUARIO
DEL HUILA

Maestría 3 UNAD

110 12.239.157 Chaux Nieto
Alexander

HUILA CENTRO DE GESTION Y
DESARROLLO
SOSTENIBLE
SURCOLOMBIANO

Maestría 2 UNIR

111 36.302.999 Yusunguaira
Isabel
Cristina

HUILA CENTRO DE LA
INDUSTRIA,
LA EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

Maestría 3 EAN

112 6.773.539 Zipa
Rodríguez
Jorge Daniel

META CENTRO DE INDUSTRIA
Y
SERVICIOS DEL META

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
LOS ANDES

113 40.361.564 Espinosa
Hernández
Ana Marilce

META CENTRO DE INDUSTRIA
Y
SERVICIOS DEL META

Maestría 3 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

114 37.276.550 Araque
Orozco
Alba Gisela

N.
SANTANDER

CENTRO DE LA
INDUSTRIA,
LA EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

Pregrado 7 POLITÉCNICO
GRAN
COLOMBIANO

115 60.301.504 Sánchez
Pérez
Patricia

N.
SANTANDER

CENTRO DE LA
INDUSTRIA,
LA EMPRESA Y LOS
SERVICIOS

Maestría 3 UNIVERSIDAD SIMÓN
BOLÍVAR

116 13.056.595 Edinson
Banguera
Mairongo

NARIÑO CENTRO
AGROINDUSTRIAL
Y PESQUERO DE LA
COSTA PACÍFICA

Maestría 4 UNIVERSIDAD DEL
NORTE

117 59.827.782 Mabel
Fernanda
Sotto Pabón

NARIÑO CENTRO
INTERNACIONAL
DE PRODUCCIÓN LIMPIA
LOPE

Maestría 3 UNIVERSIDAD
MARIANA

118 27.090.579 Gloria
Patricia
Ortega
Jurado

NARIÑO CENTRO
INTERNACIONAL
DE PRODUCCIÓN LIMPIA
LOPE

Maestría 2 UNIVERSIDAD DE NARIÑO



119 30.734.397 Lidia
Esperanza
Bastidas
Bastidas

NARIÑO CENTRO
INTERNACIONAL
DE PRODUCCIÓN LIMPIA
LOPE

Maestría 2 UNIVERSIDAD DE NARIÑO

120 79.627.595 Riascos
Vallejos
Adrián
Rolando

PUTUMAYO CENTRO
AGROFORESTAL Y
ACUICOLA ARAPAIMA

Doctorado 3 INSTIUTO DE LA
CIENCIA ANIMA
ICA CUBA

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

121 1.979.777 Pérez Rojas
John Danilo

QUINDÍO CENTRO DE COMERCIO
INDUSTRIA Y TURISMO

Maestría 2 UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA

122 10.028.172 Vanegas
García
Robert
Alexander

RISARALDA CENTRO COMERCIO Y
SERVICIOS

Maestría 3 UNIVERSIDAD
EAFIT

123 15258867 Agudelo
Cano Mario
De Jesús

RISARALDA CENTRO ATENCION
SECTOR
AGROPECUARIO

Maestría 3 UNIVERSIDAD CATÓLICA
DE MANIZALEZ

124 42.121.427 Sarria
Ramirez
Sandra
Milena

RISARALDA CENTRO COMERCIO Y
SERVICIOS

Maestría 2 UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE
COLOMBIA

125 10.015.922 Carvajal
Quintero
Carlos Artur

RISARALDA CENTRO COMERCIO Y
SERVICIOS

Maestría 3 UNIVERSIDAD
LIBRE DE PEREIRA

126 43.520.813 Guerra
Cañas
Ana
Fatiniza

SANTANDER CENTROAGROTURISTICO Maestría 4 UNISANGIL

127 60.316.528 Pulido
Rubio
Doris
Zobeida

SANTANDER CENTRO DE SERVICIOS
EMPRESARIALES Y
TURISTICOS

Especialización 2 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE BUCARAMANGA

128 63.361.018 Angarita
Ruiz Dubby
Solange

SANTANDER CENTRO DE SERVICIOS
EMPRESARIALES Y
TURISTICOS

Especialización 2 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE BUCARAMANGA

129 19.482.908 Arteaga
Prado Jaime

SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL
DEL DISEÑO Y LA
MANUFACTURA

Especialización 2 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

130 91.243.598 Vargas
Herrera José
Manuel

SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL DE
MANTENIMIENTO
INTEGRAL

Especialización 3 UNIVERSIDAD DE
SANTANDER

131 88.155.792 Carrero
Maldonado
José Wilson

SANTANDER CENTRO ATENCION
SECTOR
AGROPECUARIO

Maestría 4 UNIVERSIDAD
MANUELA
BELTRAN

132 91.282.483 Carvajal
Acelas
Mauricio

SANTANDER CENTRO DE SERVICIOS
EMPRESARIALES Y
TURISTICOS

Maestría 3 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE BUCARAMANGA



133 63.505.091 Chacón
Pedraza
Yaneth

SANTANDER CENTRO DE SERVICIOS
EMPRESARIALES Y
TURISTICOS

Maestría 4 UNAD

134 63.437.201 Duarte
Duarte
Yaneth

SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL
DEL DISEÑO Y LA
MANUFACTURA

Maestría 4 UNAD

135 37.727.712 Alean
Castillo
Yenny
Patricia

SANTANDER CENTRO
AGROEMPRESARIAL Y
TURISTICO DE LOS
ANDES

Maestría 2 UNIVERSIDAD DE
MANIZALES

136 93386470 Aldana
Trujillo
Fernando
Humberto

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Maestría 4 UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

137 93407479 Cervera
González
Carlos
Alberto

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Doctorado 6 UNIVERSIDADINTE
RNACIONL
IBEROAMERICANA
DE MEXICO UNINI

138 1081392373 Embus
Veloza
Diana
Carolina

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Maestría 2 UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA

139 65.779.950 Guzmán
Doncel
Xiomara
Andrea

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Maestría 3 UNIVERSIDAD DE
LA SABANA

140 93.411.466 Hernández
Mendoza
Armando

TOLIMA CENTRO DE INDUSTRIA
Y
CONSTRUCCION

Maestría 4 UNIVERSIDAD DE
IBAGUE

141 28.540.432 Neusa Díaz
Yeimmy
Maritza

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Maestría 4 UNIVERSIDAD
IBEROAMERICANA

142 38.363.049 Ortiz
Oviedo
Niyireth

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Maestría 2 UNIVRSIDAD DE
LA SABANA

143 14.324.620 Ramírez
Barrios
Marco Tulio

TOLIMA CENTRO DE INDUSTRIA
Y
CONSTRUCCION

Maestría 4 UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA

144 11.185.272 Rivera
Vargas
Pedro José

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Pregrado 3 UNAD

145 5.824.156 Sánchez
Soto Juan
Manuel

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Doctorado 6 UNIVERSIDAD
INTERNACIONAL
IBEROAMERICANA
DE MEXICO UNINI

146 65.778.634 Serrezuela
Barreiro
Jenny

TOLIMA CENTRO DE INDUSTRIA
Y
CONSTRUCCION

Maestría 3 UNIR



147 93.132.035 Torres
Serrano
Jaime

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Especialización 2 UNAD

148 14.242.030 Vina
Caycedo
Daniel
Adolfo

TOLIMA CENTRO
AGROPECUARIO
LA GRANJA

Maestría 4 UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA

149 16.797.130 Mantilla
Arenas
William

VALLE CENTRO DE
ELECTRICIDAD
Y AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL - CEAI

Maestría 4 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE OCCIDENTE

150 87.303.855 Noguera
Jiménez
Jorge Iván

VALLE CENTRO
LATINOAMERICANO DE
ESPECIES MENORES

Maestría 3 UNIVERSIDAD
LIIBRE SEDE CALI

151 16.695.170 Gutiérrez
Marroquín
William

VALLE CENTRO DE
ELECTRICIDAD
Y AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL - CEAI

Doctorado 6 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE OCCIDENTE

152 38.862.644 Moreno
Perilla
María
Disner

VALLE CENTRO
AGROPECUARIO
DE BUGA

Maestría 4 UNIVERSIDAD
EUROPEA DEL ATLÁNTICO

153 65.777.289 Avila
Saldaña
Magda
Liliana

VALLE CENTRO
AGROPECUARIO
DE BUGA

Maestría 4 UNIVERSIDAD
EUROPEA DEL ATLÁNTICO

Registro Cédula Funcionario Regional Centro Tipo programa Semestre,
ciclo,
trimestre o año
académico
solicitado

Institución
Educación
Superior

154 1059.062.910 Velasco
Navia Judy

VALLE CENTRO
AGROPECUARIO
DE BUGA

Maestría 3 UNIVERSIDAD
EUROPEA DEL ATLÁNTICO

155 16.695.714 Novoa
Alvarez
Freddy
David

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

Doctorado 7 UNIVERSIDAD SAN
BUENAVENTURA
CALI

156 16.640.114 Diaz
Gustavo
Adolfo

VALLE CENTRO DE
ELECTRICIDAD
Y AUTOMATIZACION
INDUSTRIAL - CEAI

Doctorado 3 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE OCCIDENTE

157 16.705.958 Casanas
Arango
Miguel
Angel

VALLE CENTRO NAUTICO
PESQUERO DE
BUANEVENTURA

Pregrado 8 UNIVERSIDAD SANTO
TOMÁS

158 31.990.375 Sánchez
Cardenas
Ana
Viviana

VALLE CENTRO NACIONAL DE
ASISTENCIA TECNICA A
LA
INDUSTRIA - ASTIN

Maestría 4 UNIVERSIDAD DEL
VALLE

159 80.416.563 Buritica
Zapata Julio
Cesar

VALLE CENTRO DE GESTION
TECNOLOGICA DE
SERVICIOS

Especialización 3 UNIVERSIDAD DEL
VALLE



160 16.260.348 Materon
Velez
Francisco
Alfred

VALLE CENTRO DE GESTION
TECNOLOGICA DE
SERVICIOS

Doctorado 7 UNIVERSIDAD SAN
BUENAVENTURA

161 87.303.845 Figueroa
Hidalgo
Jhonnatan

VALLE CENTRO DE
BIOTECNOLOGIA
INDUSTRIAL

Doctorado 3 UNIVERSIDAD BENITO
JUÁREZ

162 66.713.663 Marmolejo
Rengifo
Alba
Lucia

VALLE CENTRO
LATINOAMERICANO DE
ESPECIES MENORES

Maestría 3 UNIVERSIDAD
EUROPEA DEL ATLÁNTICO

163 59.815.324 Fajardo
Muñoz
Silvia
Esperanza

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

Maestría 2 UNIVERSIDAD
LIBRE

164 94.502.261 Caiza
Sanchez
Hernan
Harvi

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

Especialización 2 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE OCCIDENTE

165 34.569.005 Vidal
Revelo
Sandra
Lucia

VALLE CENTRO DE LA
CONSTRUCCION

Maestría 2 UNIVERSIDAD DEL
VALLE

166 79.466.629 Zapata
Muñoz
Carlos
Fernando

VALLE CENTRO
LATINOAMERICANO DE
ESPECIES MENORES

Doctorado 2 UNIVERSIDAD BENITO
JUÁREZ

167 16.476.148 Araujo
Portocarrero
Jorge

VALLE CENTRO DE DISEÑO
TECNOLOGICO
INDUSTRIAL

Maestría 2 UNIVERSIDAD
LIBRE DE CALI

168 16.369.643 Ducuara
Celis
Julio Cesar

VALLE CENTRO
LATINOAMERICANO DE
ESPECIES MENORES

Especialización 2 UNIVERSIDAD DEL
VALLE

169 41.961.139 García
Salazar
Lady
Johanna

VALLE CENTRO
LATINOAMERICANO DE
ESPECIES MENORES

Maestría 2 UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE
CALI

PARÁGRAFO 1°. CONDICIÓN RESOLUTORIA: Cada empleado público beneficiado con la continuidad del apoyo debe entregar certificación de las notas
del semestre anterior, el recibo de matrícula y el Acta de Compromiso que establece el artículo 57 de la Resolución No. 1-0192 de 2020, documentos
necesarios para iniciar los trámites de reconocimiento y pago del apoyo a la Institución Educativa, en los porcentajes señalados en el artículo 56 de la
Resolución No. 1-0192 de 2020, previa obtención del CDP correspondiente y los trámites presupuestales a que haya lugar.

Si la persona no presenta oportunamente las notas mencionadas, o con ellas se constata que no cumple con el promedio mínimo de aprobación exigido por la
respectiva Institución de Educación Superior, o que perdió una o varias materias y no está nivelado al momento de presentar el reporte, perderá
automáticamente el derecho a recibir el apoyo económico de que trata los capítulos IV y V de la Resolución No. 1-0192 de 2020.

PARÁGRAFO 2°. La Dirección General asignará los recursos tanto por funcionamiento como por inversión a los despachos Regionales, para que procedan al
reconocimiento y pago del valor de los apoyos aprobados a las respectivas universidades.

ARTÍCULO 3°. El otorgamiento de apoyos para nuevas solicitudes de financiación de estudios de educación formal presentados en la Convocatoria para el
segundo semestre de 2020, serán analizados y definidos en acto administrativo separados, dependiendo de la disponibilidad de recursos presupuestales para la
presente vigencia.



ARTÍCULO 4°. Notifíquese la presente resolución a cada uno de los empleados públicos beneficiados con la continuidad del apoyo para educación formal
dentro de la Convocatoria para el Segundo Semestre de 2020, informándoles que contra la misma procede únicamente el recurso de reposición de
conformidad a lo establecido en artículo 59 de la Resolución No. 1-0192 de 2020.

ARTÍCULO 5°. La presente resolución rige a partir de la fecha en que quede en firme.

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C. el 30 JUN 2020

Verónica Ponce Vallejo

Secretaria General

<Para consultar la versión original PDF de este documento dirigirse al siguiente link:
https://www.avancejuridico.com/docpdf/sena/R_SENA_0675_2020.pdf>

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


